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GRUPO10-FINDETER-03082023

Bogotd D.C., ocho (08) de marzo de 2023

Sefores

BANCA DE DESARROLLO TERRITORIAL- FINDETER
PATRIMONIO AUTONOMO - SAN ANDRES VIVIENDAS
Bogotd D.C. — Colombia

Asunto: Observaciones al documento de respuestas de INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES PAF-SAIPRO-CV-001
emitidas por la Entidad de fecha seis (06) de marzo de 2023 DENTRO DEL PROCESO DE
SELECCION Convocatoria: PAF-SAIPRO-CV-001-2023 cuyo objeto es : “ ADQUISICION DE
EQUIPOS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS COMO APORTES DE FINDETER
DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES REALIZADAS POR EL EJERCITO
NACIONAL Y LA ARMADA NACIONAL, EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS
INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL PROYECTO DE
RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE
PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.”

Respetados sefores;

En atencién al asunto en referencia, solicitamos de la manera mas respetuosa y atenta a la
entidad se sirva aclarar lo siguiente:

En los documentos publicados en la plataforma SECOP Il con fecha del 24 de febrero de 2023, se
evidencia que dentro de la propuesta entregada por el oferente No. 7 UNION TEMPORAL ATG
RESCUE SAIPRO en la Carta de la Presentacion de la Propuesta contenida en el archivo .pdf Sobre
No 1 — Propuesta Técnica 13 Foliado (pag. 4,5), la UNION TEMPORAL ATG RESCUE SAIPRO se
registrd para los grupos 1, 2, 5, 6, 7, 8 y no se registré para participar en el proceso del GRUPO
10 EQUIPO DE BRECHEO como se muestra a continuacion:
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18. Que ninguno de los documentos aportados en a presente propuesta, iene caricter de reservado por
dispesicign constiucional o legal, excepta los siguientes:

. 1 resena se encuentra establecida en la Ley @
documento contenida a foios
. la resena se encuenira establecida en la Ley d )
documento contenida a foios
la resena se encuentra esiablecida en b Ley e

documento contendo a fbos

De o reaizarse el pronundamiento expreso de la resenva amgarado en L ley, se entnderd que toda
propuesta es pobiica y que FINDETER podra publicaria en su nteqridad

19. Que en caso la propuesta contenga datos sensibies.de conformidad con la Constitucion, Ley 1581 de
12y dantes, TRATAMENTO
DE DATOS PERSONALES.

De no reaizarse &l pronundamiento expreso de a resena amparado en a ley, se entenderd gue toda
propuesta es piblca y que FNDETER poc pubicarta en su inegridad

20, Manifesto que preserts ofera para s siguiens grupos (Favor indicar con una X):
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| 1 | EPP PARA ATENDER INCENDIOS DE COBERTURA VEGETAL [ ]
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‘ 2 |[QLI\PEIS "PARA ATENCION DE INCENDIOS FORESTALES ‘ X ‘
| e | DESCRPOON | oreRm |
|73 | EquPo e SOPORTE MEDICO - DOTAGEN [ |
| w0 | DESCRPOON | omemm |
| 4| COMANDO DE INCIDENTES | |
GRUPO. DESCRIPOCN OFERTA
ELEMENTOS DE PROTECUON PERSONAL PARA BUSQUEDA Y RESCATE X
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‘ 6 | EQUIPCS DE SOPORTE/LOGISTICA ‘ X |
| e | 'DESCRIPION | orerm |
| 7 | EQUIPD DE RESCATE CON CUERDAS | X |
| emweo | "DESCRPOON | ormmm |
| B [EQUIPG FANEID DE INURDACIONES | x|
| eweo | 'DESCRIPOON | oreRm |
‘ 3 | MAQUINARLA PARA EMERGENCIAS ‘ |
| ewero | 'DESCRIPOON | orerm |
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HOTA: Las Expeciiacionss fos
en el Anexo FICHAS TECHICAS, ue conflene as condicones técnicasespeciices de cada uno e ko elemenos,
o esenis Estuo Previ v aue debe cumpirse =
RESUMEN DE LA PROPUESTI:

Nombre o Razéin Social de Propanente: LNION TEMPORAL ATG RESCUE SKIPRO
Representante Lega: ERIKA VIVIANA ZAMBRANO LAISECA
Pais de Origen del Proponente: Colombia

Nombre o Razen Social el integrante 1: ASIA TRADING GROUP SAS,
Documento de identidad o NIT: 900.823.725-8

Representante Legal: ERIKA VIVIANA ZAMERAND LAISECA

Pais de Origen 6l Proponente: COLOMBIA

Nombre o Razén Social el integrante 2: AMERICAN TRADE GROUF SAS.
Documento de identidad o NIT: 900.646.785-0

Representante Legal: EFRY MATED CHAPARRO FUENTES
Pais de Origen del Proponente: Colombia
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Asi mismo se evidencia en el archivo Sobre No 1 — Propuesta Técnica 33 (pdg. 262, 263) Foliado
gue el proponente no incluye los items del GRUPO 10
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68 BOTE INFLABLE CON ACCESORIOS: 2 X
69 (CHALECOS SALVAVIDAS: 21 b
70 MOTOR FUERA DE BORDA: 2 X
ARMADA 1 BOTE ZODIAC 1
NACIONAL 2 IMOTO:( FUERA DE BORDA 1
Nota:El proponente deberé sefialar s los tems ofertados cumplen o no con las condicones técricas minimas requeridas, sefialadas en las fichas técnicas: ik de consuta de las fichas:
https: google.com/drive/folders/1 SVRbCCCKYVr_9GLO326xK6t-wS8d7IN?usp=sharing
Por medio de la presente manifiesto que conozco, acepto y me obligo con el cumplimiento de todos y cada uno de los items relacionados y contenidos en el ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS del presente documento de los téminos de referencia
(/i:\»\a Zm besno .
NOMBRE DEL PROPONENTE: UT ATG RESCUE SAIPRO
DIRECCION: Carrera 11 # 82 - 38, Oficina 604.
CIUDAD: Bogota D.C.
TELEFONO: FAX: (+57) 31887540 51
CORREQ ELECTRONICO: Direct
ﬂll‘u DEL REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO: ERIKA VIVIANA ZAMBRANO LAISECA:
(44 1.032.373.336
-
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Siendo asi la propuesta presentada el proponente No. 7 UNION TEMPORAL ATG RESCUE SAIPRO

solicitamos aclarar el motivo por el cual en el INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES PAF-SAIPRO-CV-001 se evalla juridica y
técnicamente, al proponente en el GRUPO 10, cuando esté como se indicé previamente no
registro su propuesta para este grupo y se da la calificacién de NO HABIL.
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patrones sospechosos que ameriten ser puestos en conocimiento de la Superintendencia de Industria y Comercio a efectos de
propender por la preservacion de la competencia real en los procesos de contratacion.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, el dia seis (06) de marzo de dos mil veintrés (2023), se presentd en Comité de
Contratacion No. 044, el INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES,
el cual sera publicado el mismo dia, con los siguientes resutados:

No.| NOMBREDELPROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 Lusm SAFETY SAS NOCUMPLE _[Grupo 5: NO CUMPLE
INGENIERIA CONTRA INCENDIO Y
2 SEGURIDAD INDUSTRIAL NOCUMPLE | NOCUMPLE [Grupo7:NOCUMPLE |NO HABILITADO
| INCOLDEXTSAS.
COMERCIALIZADORA LA GEMA fGrupo 5: NO CUMPLE
3 |sas. NOCUMPLE | NOCUMPLE _[Grupo 11: NO CUMPLE
{Grupo 1: CUMPLE
4 DELTAPLUS COLOMBIA SAS. CUMPLE CUMPLE  \Grupo 2:NO CUMPLE  [Grupo 1
fGrupo 5: NO CUMPLE
5 gf’:" EMPRESARIAL PIRIWA NOCUMPLE | NOCUMPLE
6 kgvms CORPORATIONSAS. | NOCUMPLE | NOCUMPLE
NO CUMPLE NO CUMPLE
7 UNION TEMPORAL ATG RESCUE
SAIPRO
L NOCUMPLE | NOCUMPLE [Grupo 3: NO CUMPLE
FN TEMPORAL CREACIONES X
9 Eve NOCUMPLE | NOCUMPLE [Grupo 5: NO CUMPLE

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CCONVOCATORIA No. PAF-SAIPRO-CV-001-2023
OBJETO: ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS COMO APORTES DE FINDETER DIRIGIDOS AL RECONOCIMIENTO DE LAS LABORES
REALIZADAS POR EL EJERCITO NACIONAL Y LA ARMADA NACIONAL, EN VIRTUD DE LOS CONVENIOS INTERADMINISTRATIVOS SUSCRITOS EN EL MARCO DEL
PROYECTO DE RECONSTRUCCION DE LAS VIVIENDAS AFECTADAS POR EL HURACAN IOTA, EN ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA.

PROPONENTE No. 7: UNION TEMPORAL ATG RESCUE SAIPRO
Representante: ERIKA VIVIANA ZAMBRANO LAISECA identificada con C.C. 1.032.373.336

Integrante 1
ASIA TRADING GROUP SAS identiicada con Nit.: 900823725-8
Representante Legal: ERIKA VIVIANA ZAMBRANO LAISECA identificada con C.C. 1.032.373.33
Representante Legal Suplente: DIANA PAOLA ZAMBRANO LAISECA identficada con C.C. 52.541.514
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
AMERICAN TRADE GROUP SAS identificada con Nit.: 900646785-0
Representante Legal: JEFRY MATEO CHAPARRO FUENTES identificado con C.C. 1.092.364.254
Porcentaje de participacion: 50%

Grupo (s) a los cuales se presentd: 1-2-5-6-7-8-10

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE CUMPLE/  NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacidn de la propuesta de fecha 23 de
Carta de presentacion de la 2211 26 CUMPLE febrero de 2023, suscrita por ERIKA VIVIANA ZAMBRANO
propuesta Formato 1 LAISECA identificada con C.C. 1032373336, en calidad de
representante legal de Ia union temporal
ACREDITACION CALIDAD DE p "
MIPYMES 2212 NA NOAPLICA | NA
Cafle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Folo 246-248. N* ORDEN DE PROVEEDURIA GS-SMD-269-2022 DE LA RELACION ELEMENTOS SOLICITADOS emiti por ia UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES debidaments suscr. En i3 gue acredts
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S.A. EN CALIDAD DE VOCERA Y AMERICAN TRADE GROUP SAS. debidaments sus
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Sin otro particular quedamos a la espera de su amable respuesta.

Cordial y respetuosamente,

[

MARIA \€AMILA TUTA GARAY
Representante legal
RELI- ES S.A.S.
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